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Obchody 200-lecia i wspólne zwiedzanie budynku, w
którym dziś mieści się Starostwo Powiatowe w Kaliszu

Piątek, 15 listopada 2024 roku to dzień, który z pewnością zapisze się na kartach historii Powiatu Kaliskiego. Odwiedziło nas
bowiem wielu znamienitych gości oraz dzieci i  młodzież z całego powiatu, aby wspólnie świętować jubileusz 200-lecia
budynku, w którym dziś mieści się Starostwo Powiatowe w Kaliszu.
 

Blisko pół tysiąca dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z wszystkich gmin z terenu powiatu kaliskiego wzięło udział w
zwiedzaniu zabytkowego budynku. Uczniowie wraz z opiekunami mogli korzystać ze zwiedzania sali rycerskiej nr 1 a w niej
wystawy Ornatów Papieskich, sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego, gdzie przedstawiono historię budynku, zabytkowego holu
i gabinetu Starosty z najnowszą historią powiatu, a także patio i Galerii Sztuki im. J. Tarasina. Na swojej drodze uczestnicy
mogli także spotkać postaci historyczne, m.in. Juliusza Ulrycha, gen. von Sontaga czy gen. J. Zajączka, w których role wcielili
się Karol Matczak, Jan Matczak i Marcel Przybylski. Historię budynku przybliżali panowie Andrzej Matysiak i Piotr Sobolewski.
 
Dodatkowo przygotowano dla zwiedzających losowanie limitowanej wersji gadżetów promocyjnych powiatu kaliskiego
wydanych na 200-lecie budynku Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz słodkie upominki ufundowane przez firmę Colian. 
 
Rozmawiano o historii powstania budynku, wspominano osoby w nim urzędujące na przestrzeni lat i przypominano ważne
momenty w historii  samorządu powiatowego i  wojewódzkiego.  Mówiono także o  ciekawostkach związanych z  herbem
powiatu i przypominaliśmy wydarzenia jakie najprawdopodobniej odegrały się w budynku w 1918 roku.
 
Nie da się ukryć, że budynek jest jednym z najbardziej okazałych i reprezentacyjnych gmachów w Kaliszu, z ciekawą historią,
pozostający w niezmiennym kształcie od 200 lat. Klasycystyczny budynek, przebudowany w latach 1823–1824 według
projektu Franciszka Reinsteina, wówczas Pałac Komisji Województwa Kaliskiego, wpisany do rejestru zabytków w 1965,
został w całości udostępniony dla odwiedzających.
 
Wśród gości, którzy odwiedzili Starostwo znaleźli się Pan Eugeniusz Małecki - wojewoda kaliski w latach 1991–1998, Józef
Racki były Wicestarosta Kaliski oraz Jerzy Pietrzak - historyk, regionalista, senator I kadencji. Na obchody 200-lecia Starostwa
licznie przybyli także pracownicy Urzędu oraz przedstawiciele gmin i instytucji w powiecie kaliskim i Kaliszu.
 
Powiat Kaliski podczas piątkowych obchodów reprezentowali Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz. Wicestarosta Kaliski Paweł
Kaleta, Członkini Zarządu Ewa Woźniak oraz Radni Powiatu Kaliskiego - Łukasz Kolonko i Józef Podłużny.
 
Starosta złożył podziękowania za udział w tym wydarzeniu, wspólne świętowanie i przypominanie naszej lokalnej historii oraz
wręczył pamiątkowe egzemplarze publikacji "Starostwo i Powiat Kaliski na przestrzeni wieków" m.in. panu Eugeniuszowi
Małeckiemu, Jerzemu Pietrzakowi, Andrzejowi Matysiakowi, Piotrowi Sobolewskiemu oraz Karolowi Matczakowi.
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